[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ

РЕШЕНИЕ

	 23.05.2017
	№
	120

г.Боровичи

О внесении изменения в Регламент Совета депутатов

города Боровичи

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Боровичи Совет депутатов города Боровичи РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Регламент Совета депутатов города Боровичи, утвержденный решением Совета депутатов города Боровичи от 25.08.2015   № 343, дополнив статью 7 пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случае досрочного прекращения полномочий депутата (депутатов) Совета депутатов города Боровичи, являющемся представителем в Думе муниципального района, на ближайшем заседании Совета депутатов проводятся довыборы представителя (представителей) в Думу муниципального района взамен выбывшего (выбывших).

Выдвигать кандидатуру представителя в Думу муниципального района имеют депутатские группы и фракции, депутаты Совета депутатов города Боровичи, при этом любой депутат может выдвинуть свою кандидатуру.

Порядок проведения голосования по довыборам представителя (представителей) в Думу муниципального района определен в пунктах 2-4 настоящей статьи.

Выдвинутым (выдвинутыми) в состав Думы муниципального района считается депутат (депутаты), набравший наибольшее количество голосов. Если число кандидатов, набравших равное количество голосов, превышает установленную численность представительства в Думе, по этим кандидатурам проводится повторное голосование.».

2. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте города Боровичи.

Глава города Боровичи   О.А. Стрыгин